
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022 № 215
пгт Тужа

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьи 123 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления 
администрации Тужинского муниципального района от 09.04.2020 № 127«Об 
утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Тужинского муниципального района» администрация 
Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

г
1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» (далее — административный регламент) согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Тужинского муниципального района Кировской области:

2.1. От 27.04.2021 № 139 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Учёт детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, расположенных на 
территории муниципального района».



2

2.2. От 11.05.2021 № 147 «О внесении изменений в постановление 
администрации Тужинского муниципального района от 27.04.2021 № 139».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

4. Разместить административный регламент на официальном сайте 
администрации Тужинского муниципального района, в сети Интернет.


